
., 

\ 

DZ I E N N I K' USTAW 
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 25 maja 1957- r. Nr 28 
TRSSC, 

'0&.1 

RO Z POR Z ĄD ZEN I A: 

124 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 maja 1957 r. w sprawie przyznania XXVI Międzynarodowym Tar-
gom YI Poznaniu ulg w zakresie ochrony wynalazków, wzorów i znaków towarowych • 375 

125 - Przewodniczącego Komisji Planowania przy R/Jdzie Ministrów z dnia 16 maja 1957 r. w sprawie pod-
. dania skór · bydlęcy{:h , ko:ńskich działaniu dekretu o gospodarowaniu artykułami obrotu towarowe-
go· i zaopatrzenia •• •• 375 

12& - Ministra Oświaty z dnia 17 maja 1957 r. w sprawie egzaminów czeladniczych pr:r.y zasadniczych 
szkołach zawodowych 376 

124 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 20 maja 1957 r. 

w sprawie prźyznania XXVI Międzynarodowym Targom w Poznaniu ulg w zakresie ochrony wynalazków; wzorów łzna­
ków towarowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 3, art. 90 ust. 3 i art. 182 ust. 2 
przepiSÓW z .dnia 22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów 1 znaków towarowych (Dz. U. Nr 39, poz'-384 z póz­
niejszyuii zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie wynalazku lub 
WZOTU, wystawionych na XXVI Międ~narodowych . Targach 
w Poznaniu . w czasie od dnia 9 czerwca 1957 r. do 
dnia 23 czerwca 1957 r., nie. są przeszkodą do uzy­
skania patentu na wynalazek lub prawa z rejestracji wzoru, 
jeżeli nastąpiły po wystawieniu, a zgłoszenia wynalazku lub 
wzoru dokonano w Urzędzie Patentowym Polskiej Rzeczypo­
spolitej Ludowej przed upływem szesclU miesięcy od daty 
wystawienia. Przy zachowaniu tych warunków nie są prze­
szkodą do uzyskania patentu na wynalazek lub prawa z reje­
stracji wzoru ani samo wystawienie wynalazku · lub wzoru na 
wymienionych Targach, ani inne zgłoszenie dokonane w Urzę­
dzie Patentowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej po dniu 
wystawienia. 

.. 

§ 2. Zgłoszenie w Urzędzie ,Patentowym Polskiej Rzeczy-
· pospo.litej Ludowej znaku towarowego. umieszqonegouprze· 
· dnio na tOwarze wystawionym na Targach, i) których mąwa 
· w § 1, korzysta z prawa pierwszeństwa od dnia . wystawienia, 
jeżeli zgłoszenia tego dokonano przed upływem sześciu mie­
sięcy od tej daty. 

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, wniesionego dQ 
Urzędu Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z po~ 
wołaniem się na ulgi określone w niniejszym rozporządzeniu, 
należy dołączyć zaświadczenie zarządu XXVI Międzynarodo­
wych Targów w Poznaniu wymieniające przedmiot i datę wy· 
stawienia, a do zgłoszenia znaku towarowego ,..- zaświadcze· 
nie zarządu tych Targów stwierdzające, że zgłaszany znak to­
warowy był umieszczony na towarze wystawionym na tych 
Targach,oraz· wymieniająceosobę . wystawcy,przedsiębior., 
stwo, rodzaj wystawionego towaru i datę wystawienia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszeni~: 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 

125 

.' ROZPORZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTRÓW 

z dnia 16 maja 1951 r. 
W sprawie poddania skór bydlęcych i końskich działaniu dekretu o gospodarowaniuartykułamł oJ,rotu towarowego 

1 zaopatrzeriia. 

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 29 październi­
ka 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towarowego 

i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r,. Nr 44; poz. 301 z 1956 1". 

Nr 54, poz. 244), zarządza się, co następuje: 

. -. -:...:. .-. 


